
 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
772 11 Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 110/15 

e-mail : ku.proolomokraj@cuzk.cz 
ID datové schránky: kp8adpb 

 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

1 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
24. 1. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od H. M.., evidovanou pod č. j. PI-1/2023-805. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace k jednotlivým zápisům v knihovní vložce č. XXX 
list B k nemovistem zapsaných pro obec Olomouc, katastrální území Nová Ulice, parc. St. XXX 
a zahrada č. XXXX, a to: 
1) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 1. 
a) kdo byl vlastník dle zápisu v řádku 1. a co je význam zápisu? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 1. ? 
c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 1. poznámka - v.3 
2) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 2. 
a) co znamená červená čára zápisu v řádku 2. ? 
b) co znamená pod červeným podtržením v řádku2. poznámka - v.3, 7 ? 
3) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 3. 
a) kdo nabyl vlastnické právo dle zápisu v řádku 3. a co je význam zápisu? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 3. ? 
c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 3. poznámka - ad. 1, 2 , v 7 ? 
4) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 4. 
a) kdo nabyl vlastnické právo dle zápisu v řádku 4. a co je význam zápisu? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 4. ? 
c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 4. poznámka - v 6 ? 
5) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 5. 
a) kdo byl vlastníkem dle zápisu v řádku 5. a co je význam zápisu? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 5. ? 
j c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 5. poznámka - v 7 ? 
6) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 6. 
a) kdo byl vlastníkem dle zápisu v řádku 6. a co je význam zápisu? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 6. ? 
c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 6. poznámka - ad. 4 ? 
7) poskytnutí informace významu zápisu v řádku 7. 
a) kdo byl vlastníkem dle zápisu v řádku 7. ? 
b) co znamená červená čára zápisu v řádku 7. ? 
c) co znamená pod červeným podtržením v řádku 7. poznámka - ad.3, ad2, ad 5 ? 
 
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a odpovědělo takto:  
 
ad 1a) 
Tímto zápisem bylo vloženo vlastnické právo pro A. A.  na základě kupní smlouvy 
ze dne 12. listopadu 1935. Významem tohoto zápisu je vznik vlastnického práva. 
ad 1b) 
Tímto zápisem se ruší vlastnické právo pro A. A – červeně podtrženo její jméno 



a běžné číslo 1 a současně doplněn odkaz na běžné číslo 3 – v. 3 
 
ad 1c) 
Poznámka v. 3 (tj. viz 3 nebo ad 3) znamená odkaz na zápis pod běžným číslem 3 
označující na koho a jakou částí přešlo vlastnictví. 
ad 2a) 
Červená čára znamená zrušení zápisu. 
ad 2b) 
Poznámka v. 3 znamená, že zápis zcizení pod běžným číslem 2 se týká i zápisu vedeného 
pod běžným číslem 3. 
Poznámka v. 7 znamená odkaz na zápis pod běžným číslem 7, kdy se poznámka pořadí pro 
zcizení pod položkou B/2 vymazává. 
ad 3a) 
Tímto zápisem bylo vloženo vlastnické právo podle trhové smlouvy z 18. února 1939 a 
výměru Magistrátu hlavního města Olomouce z 1. března 1939 č. II-558/1 – v pořadí 
poznámky pod B/2 
zapsané – pro J. V. Významem tohoto zápisu je vznik vlastnického práva. 
ad 3b) 
Tímto zápisem se ruší vlastnické právo pro J. V. – červeně podtrženo jeho jméno a běžné 
číslo 3 a současně doplněn odkaz na běžné číslo 7 – v. 7. 
ad 3c) 
Poznámka ad 1, 2 znamená, odkaz na předcházející zápisy pod běžným číslem 1 a 2. 
Poznámka v. 7 znamená odkaz na zápis pod běžným číslem 7 označující na koho, a jakou 
částí přešlo vlastnictví. 
ad 4a) 
V tomto řádku vlastnické právo nikdo nenabyl. Tímto zápisem byla poznamenáno zavedení 
národní správy. 
ad 4b) 
Červená čára znamená zrušení zápisu. 
ad 4c) 
Poznámka v. 6 znamená odkaz na zápis pod běžným číslem 6, kdy se poznámka pro 
zavedení národní správy pod položkou B/4 vymazává. 
ad 5a) 
V tomto řádku vlastnické právo nikdo nenabyl. Tímto zápisem byla poznamenáno zavedení 
národní správy ve smyslu § 15 lit. a) dekretu prezidenta republiky z 19. 5. 1945 č. 5 Sb. 
podle výměru ministerstva sociální péče z 30. prosince 1947 č.j. P/5-6503/493/47/Dr.Mg/Wa. 
ad 5b) 
Červená čára znamená zrušení zápisu. 
ad 5c) 
Poznámka v. 7 znamená odkaz na zápis pod běžným číslem 7, kdy se vymazává poznámka 
v položce B/5 zavedení národní správy. 
ad 6a) 
V tomto řádku vlastnické právo nikdo nenabyl. Tímto zápisem byla poznamenáno, že se 
vymazává poznámka zavedení národní správy pod položkou B/4 zapsané. 
ad 6b) 
Červená čára znamená zrušení zápisu. 
ad 6c) 
Poznámka ad 4 znamená odkaz na předcházející zápis pod běžným číslem 4, kdy se 
vymazává poznámka zavedení národní správy pod položkou B/4 zapsané. 
ad 7a) 
Tímto zápisem bylo vloženo vlastnické právo podle rozhodnutí fin. odb. ONV v Olomouci ze 
dne 6.června 1961, zn. Fin/maj-I-391/88-1959-Jem a § 14 vl. nař. č. 81/58 Sb. – pro 
Československý stát – MěNV v Olomouci – Domovní správa. 
ad 7b) 
U běžného čísla 7 není červené podtržení. 



ad 7c) 
Poznámka ad 3, ad 2, ad 5 znamená odkaz na předcházející zápisy pod běžným číslem 3, 2 
a 5, které se tímto zápisem ruší. 
 
Odpověď byla dne 1. 2. 2023 zaslána prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb 
žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 

2 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
14. 2. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od  M. D., evidovanou pod č. j. PI-2/2023-805. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí důvodové zprávy ke správnímu řádu, zák. č. 500/2004 Sb.  
 
KP žádost odmítlo, a v této věci vydalo v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti s odkazem na ust. § 2 odst. 1 a 4, ve spojení s ust. § 3 odst. 
3 zákona č. 106/1999 Sb..  
 
Rozhodnutí o odmítnutí žádosti bylo zasláno prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb 
žadateli na adresu uvedenou v žádosti 22. 2. 2023. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 14. 3. 
2023. 
 
 

 
3 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
20. 3. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. L.., evidovanou pod č. j. PI-3/2023-805. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace ve věci č. j. PD-6248/2023-805 o změně účelu 
parcel č. XXX, XXX, XXX, XXX, k.ú. Bělidla.  
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo formou sdělení a zaslalo do datové 
schránky žadatele dne 28. 3. 2023.  
 
 

4 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov obdržel dne  
26. 6. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Bc. J. Č., evidovanou pod č. j. PI-1/2023-709. 
Předmětem žádosti bylo zaslání kupní smlouvy vedené pod č.j. V-3757/2023 k.ú. 
Přemyslovice.  
  
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou kopii listiny 
je možné získat prostřednictvím aplikace Dálkový přístup.  
 
Sdělení o odložení žádosti společně s informací možnosti získání kopie dokumentu bylo dne 
4. 7. 2023 zasláno do datové schránky žadatele.  
 
 
 



5 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
16. 8. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od M.S., evidovanou pod č. j. PI-4/2023-805. 
Předmětem žádosti bylo zjištění vlastnických práv k pozemku v k.ú. Olomouc-Droždín, č. parc. 
XXX. 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-2597/2023-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí.  
 
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování pod č.j. PU-2597/2023-805 byla dne  
25. 8. 2023 zaslána prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu 
uvedenou v žádosti. 
 
 

6 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
3. 10. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Z. K., evidovanou pod č. j. PI-5/2023-805. 
Předmětem žádosti dotaz: „kdy se poprvé objevilo v zápisu na katastru jako vlastník Statutární 
město Olomouc, na nemovitostech v k.ú. Nová Ulice, LV č. xxxxx, pozemk parc. č. st. xxx, č.p. 
xxx a pozemek parc. č. xxx/x.“ 
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-3044/2023-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí.  
 
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování pod č.j. PU-3044/2023-805 byla dne  
11. 10. 2023 zaslána prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu 
uvedenou v žádosti. 
 
 

7 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 8. 12. 2023 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od F. H., evidovanou pod č. j.  
KÚ-06447/2023-860, PI-1/2023-860. 
Žadatel požadoval tyto informace:  
„soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla v tomto roce na jednotlivých pracovištích 
v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní 
společnost XXXX s.r.o., se sídlem Na Pankráci xxx/xx, 140 00 Praha 4.“ 



KÚ žádosti vyhověl, požadované informace poskytl zasláním seznamu všech vkladových 
řízení v přehledné tabulce s údaji - číslo řízení, rok, kód pracoviště, název pracoviště v rámci 
působnosti Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj. 
 
Informace byly zaslány dne 21. 12. 2023 do datové schránky žadatele. 
 
 

8 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 27. 12. 2023 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od A. N., evidovanou pod č. j.  
KÚ-06833/2023-860, PI-2/2023-860. 
Žadatel požadoval tyto informace:  
„soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla v tomto roce na jednotlivých pracovištích 
v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní 
společnost XXXX s.r.o., se sídlem Sokolovská xxx/xx, Karlín, 186 00 Praha 8.“ 
KÚ žádosti vyhověl, požadované informace poskytl zasláním seznamu všech vkladových 
řízení v přehledné tabulce s údaji - číslo řízení, rok, kód pracoviště, název pracoviště v rámci 
působnosti Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj. 
 
Informace byly zaslány dne 28. 12. 2023 do datové schránky žadatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkem podaných žádostí za KÚ pro Olomoucký kraj k 28. 12. 2023 ………..8 


